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KHALL 18.01.2021 § 2 Valmistelija ympäristötarkastaja Pia-Lena Närhi puh. 040 7393 977

 Keliber Oy;n tavoitteena on tuottaa erityispuhdasta litiumhydroksidia li tium-
ak ku mark ki noi den tarpeisiin. Litiumhydroksidiksi jalostettava malmi lou hi-
taan Keliberin Keski-Pohjanmaan litiumprovinssin alueella sijaitsevilta lou-
hok sil ta. Ympäristövaikutusten arviointi koskee louhinnan kasvua ja ri kas-
ta mon sijaintipaikan siirtoa Kaustisen Kalaveden alueelta Päivänevan alu-
eel le yhtiön suurimpien malmiesiintymien, Syväjärven ja Rapasaaren lä hei-
syy teen. Arvioinnissa tarkasteltavat hankealueet sijaitsevat Kaustisen ja
Kruu nu pyyn kuntien sekä Kokkolan kaupungin alueilla.

 Hankkeen vaihtoehdot

 Vaihtoehto VE0: Syväjärven, Rapasaaren tai Outoveden louhosalueita tai
ri kas ta moa ei rakenneta Kokkolan kaupungin tai Kaustisen kunnan alueil le.
Hankealue säilyy nykytilassa, eikä alueelle kohdistu muutoksia kaivos- tai
rikastamotoimintojen johdosta.

 Vaihtoehto VE1: hankealueen muodostavat Keski-Pohjanmaan li tium pro-
vins sin Rapasaaren, Syväjärven ja Outoveden louhosalueet sekä Ka la ve-
den rikastamoalue. Louhittavan malmin määrä on yhteensä 600 000 t/a ja
kaik ki aan kaivostoiminnan elinkaaren aikana 10 Mt (miljoonaa tonnia). Kai-
vos toi min nan elinkaari perustuu LOM-selvitykseen (LOM = Life Of Mine),
mis sä kaivostoiminnan elinkaaren pituudeksi on arvioitu noin 16 vuotta.
Lou hos alueil la malmi esimurskataan, minkä jälkeen malmi kuljetetaan ri-
kas ta mo alu eel le.

 Rikastamotoiminnot, sisältäen myös malmin murskauksen ja lajittelun, si-
joit tu vat kokonaisuudessaan Kaustisen Kalaveden alueelle. Rikastamolla
tuo tet ta van spodumeenirikasteen määrä on n. 140 000 t/a. Rikaste kul je te-
taan edelleen Kokkolan kemiantehtaalle, missä tuotettava li tium hyd rok si din
määrä on 12 500 t/a. Rikastamoprosessissa muodostuu rikasteen li säk si
kaivannaisjätteiksi luokiteltava prefloat-jaetta n. 4 300 t/a, ri kas tus hiek kaa
ja liejua n. 400 000 t/a ja magneettista jaetta n. 700 t/a. Muo dos tu vat
kaivannaisjätteet sijoitetaan rikastamoalueelle rakennettaville kai van nais-
jät teen jätealueille.

 Vaihtoehto VE2: hankealueen muodostavat Keski-Pohjanmaan li tium pro-
vins sin Rapasaaren, Syväjärven ja Outoveden louhosalueet sekä Päi vä ne-
van rikastamoalue. Louhittavan malmin määrä on yhteensä 875 000 t/a ja
kaik ki aan 10 Mt kaivostoiminnan elinkaaren aikana. Kaivostoiminnan elin-
kaa ri perustuu LOM-selvitykseen, missä kaivostoiminnan elinkaaren pi tuu-
dek si on arvioitu noin 13 vuotta. Rikastamotoiminnot, sisältäen malmin
murs kauk sen ja lajittelun, sijoittuvat kokonaisuudessaan Kaustisen ja Kruu-
nu pyyn kuntien alueelle sijaitsevalle Päivänevan alueelle, Rapasaaren lou-
hos alu een välittömään läheisyyteen.



 Rikastamolla tuotettavan spodumeenirikasteen määrä on n. 210 000 t/a.
Ri kas te kuljetetaan edelleen Kokkolan kemiantehtaalle, missä tuotettava li-
tium hyd rok si din määrä on 15 000 t/a. Rikastamoprosessissa muodostuu ri-
kas teen lisäksi kaivannaisjätteiksi luokiteltava prefloat-jaetta n. 6 500 t/a, ri-
kas tus hiek kaa ja liejua n. 600 000 t/a ja magneettista jaetta n. 1 100 t/a.
Muo dos tu vat kaivannaisjätteet sijoitetaan rikastamoalueelle rakennettaville
kai van nais jät teen jätealueille.

Esitys kj.  Kunnanhallitus lausuntonaan toteaa, että louhoksen ja rikastamon pin ta ve-
sien poistossa tulee huomioida Näätinkiojassa/Kärmeojassa olevat hyvät
tai me nen lisääntymisalueet, jolloin purkupaikaksi Köyhäjoki tai Ullavanjoki
on suositeltavampi kuin Näätinkioja.

 Louhoksen prosessivedet sekä sivukivikasojen että prosessijätteiden vedet
tu lee käsitellä ennen purkamista siten, ettei haitta-aineiden (kuten esim. ar-
see nin) määrä nouse alapuolisissa vesistöissä. Louhosalueen vedet tu lee
myös käsitellä, sillä louhos- ja sivukivialueilla muodostuu erityisesti typ pi pi-
toi sia vesiä, joiden typpi on peräisin räjähdeainejäämistä.

 Geologisen Tutkimuskeskuksen lausunnon mukaan kaivannaisjätteiden
tut ki mus tu lok set/liu koi suus tes tit eivät kuvaa jätteiden pit kä ai kais käyt täy ty-
mis tä. Pintamaalle, pohjasedimentille ja kaivannaisjätteelle tulee tehdä riit-
tä vät selvitykset ja tutkimukset mahdollisten haitta-aineiden sel vit tä mi sek si,
jottei haitta-aineet päädy alapuolisiin vesistöihin tai ympäristöön.

 Kunnanhallitus toteaa lisäksi, ettei selostuksessa ole otettu kantaa siihen,
mi ten prosessiveden otto Näätinkiojasta vaikuttaa Näätinkiojan ja Kär me-
ojan vedentaseeseen ottopisteen alapuolelta. Huomioiden prosessiin tar vit-
ta va veden määrä ja ojien virtaama tämä tulisi selvittää, eteenkin kun Kär-
me ojas sa esiintyy taimenen lisääntymisalueita. Mikäli vedenotto Nää tin-
kiojas ta aiheuttaa suuria vaihteluita mm. Kärmeojan vesitaseeseen, tä hän
tulee lupaprosessissa ottaa kantaa, jotta taimenen lisääntymistä ei häi ri tä
vedenoton myötä.

Päätös Hyväksyttiin.
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